

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Jelenia Góra, 01.04.2010 r.

IZP.341-09.13/2010

wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Uatrakcyjnienie turystyczne Uzdrowiska Cieplice poprzez rewitalizację parków zdrojowych – etap I Rewitalizacja Parku Zdrojowego”

Nr nadany przez Zamawiającego IZP.341-09/2010

Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2007 r. Dz.U. Nr 223 poz.1655, ze zm.) odpowiada na pytania dotyczące zapisów SIWZ:

Pytanie nr 1:

„Zwracamy się z następującym pytaniem dotyczącym punktu 9.1.2. SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku wykazania kilku robót budowlanych, które łącznie spełniają wymagany warunek rozmiaru i rodzajów wykonanych robót, co najmniej jedna z wykazanych robót związanych z zagospodarowaniem terenu musi mieć wartość minimum 10 mln zł.?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że uznaje warunek za spełniony w przypadku wykazania kilku robót budowlanych, które łącznie spełniają wymagany warunek rozmiaru i rodzajów wykonanych robót **oraz łącznie mają wartość 10 mln zł.**

Pytanie nr 2:

„W SIWZ pkt 9.1.2. Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie niezbędnej wiedzy i doświadczenia Wykonawcy, który musi wykazać się: w okresie 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) przed upływem terminu składania ofert wykonał z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadania inwestycyjnego, którego wartość wynosiła min. 10 mln. PLN, w którego zakres wchodziły roboty związane z zagospodarowaniem terenu, a w szczególności: wykonanie dróg i ścieżek o nawierzchni naturalnej ulepszonej z kruszywa łamanego o pow. co najmniej 18 tys. m², budowa, przebudowa lub rozbudowa oświetlenia parkowego lub drogowego, budowa ogrodzenia oraz urządzenie zieleni poprzez zakładanie trawników, sadzenie drzew, krzewów i bylin. Warunek zostanie uznany za spełniony również w przypadku wskazania kilku robót budowlanych, które łącznie spełnią ten warunek.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Czy Zamawiający – w celu spełnienia warunku wykonania nawierzchni naturalnej z kruszywa łamanego, dopuszcza wykazanie się należycie wykonanymi pracami polegającymi na: wykonaniu nawierzchni z kruszywa łamanego dróg i ścieżek oraz wykonanie nawierzchni z kruszywa łamanego jako warstwa podbudowy pod drogi i ścieżki na łączną powierzchnię min 18 tys.m²? Wskazane prace prowadzono w ramach zadań zagospodarowania terenu z m.in. budową/przebudową oświetlenia parkowego lub drogowego, budową ogrodzenia oraz urządzeniem zieleni.

Nadmienić należy, że technologia wykonania nawierzchni z kruszywa łamanego jak i wykonania warstwy podbudowy z kruszywa łamanego, jest identyczna. Zatem zdobyta wiedza i doświadczenie przy tego rodzaju pracach jest wystarczająca do realizacji przedmiotowego zadania.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na uznanie warunku wykonania **podbudowy** z kruszywa łamanego, natomiast Zamawiający dopuszcza wykazanie kilku robót, które łącznie spełnią warunek: wykonanie dróg i ścieżek **o nawierzchni naturalnej ulepszonej z kruszywa łamanego** o powierzchni co najmniej 18 tys. m².

Pytanie nr 3:

„W przedmiarze „ Modernizacja dróg i ścieżek – etap Ia ” w poz.19 i 22 oraz etap Ib poz. 8 przyjęto do wyceny obrzeża betonowe o wym 20x6 cm. Czy należy jednak skalkulować obrzeża (oporniki) granitowe o wym. 20x6 cm jak jest w dokumentacji pn. Projekt budowlany dróg i nawierzchni rys nr. 6,7, 8, 9, 10, 11 ?”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Należy skalkulować obrzeża (oporniki) granitowe **tak jak jest w dokumentacji projektowej**.

Pytanie nr 4:

„W przedmiarze „ Modernizacja dróg i ścieżek – etap Ia ” w poz.14 oraz etap Ib poz. 13 przyjęto do wyceny kostkę granitową gr. 6 cm. Czy w tych pozycjach należy również skalkulować kostkę gr. 8 cm jak w dokumentacji pn. Projekt budowlany dróg i nawierzchni rys nr. 8 ?, w jakiej ilości?”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wyszczególniony w tym pytaniu zakres robót należy ująć w przedmiarze robót etap Ia: **po poz.15 wstawić pozycję „ułożenie kostki gr.8cm** na podbudowie betonowej z betonu B-10 gr.10 cm.

Pytanie nr 5:

„W przedmiarze „ Modernizacja dróg i ścieżek – etap Ia ” w poz.15 przyjęto do wyceny kostkę granitową gr. 6 cm. Czy w tej pozycji nie należy jednak skalkulować kostki gr. 8 cm jak w dokumentacji pn. Projekt budowlany dróg i nawierzchni rys nr. 10, 11 ?”

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Odpowiedzi udzielono powyżej, odpowiedź do pytania 4.

Pytanie nr 6:

„Dotyczy punktu 9.1.2 SIWZ (doświadczenie): Czy wykonanie nawierzchni z kostki i płyt granitowych w ilości co najmniej 18 000,00 m² spełnia warunek udziału w postępowaniu ?”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Wykonanie nawierzchni z kostki i płyt granitowych nie spełnia warunku udziału w postępowaniu.

Warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie dróg i ścieżek **o nawierzchni naturalnej ulepszonej z kruszywa łamanego** o powierzchni co najmniej 18 tys. m²

Warunek zostanie uznany przez Zamawiającego za spełniony również w przypadku wykazania kilku robót budowlanych, które **łącznie spełnią ten warunek**.

Pytanie nr 7:

„Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku dotyczącego doświadczenia w zakresie wykonania dróg i ścieżek o nawierzchni naturalnej ulepszonej z kruszywa łamanego, jeśli wykonawca wykaże wykonanie podbudowy z kruszywa kamiennego pod nawierzchnie z kostki lub masy bądź wykonanie nawierzchni z materiału pochodzącego z recyklingu. Technologia wykonania podbudowy z kruszywa kamiennego bądź nawierzchni z materiału pochodzącego z recyklingu odpowiada wykonaniu nawierzchni z kruszywa łamanego.”

Odpowiedź na pytanie 7:

Wykonanie podbudowy z kruszywa kamiennego pod nawierzchnie z kostki lub masy bądź wykonanie nawierzchni z materiału pochodzącego z recyklingu **nie spełnia warunku doświadczenia**.

Pytanie nr 8:

„Czy Wykonawca wykazując spełnienie warunków, o których mowa z art.22 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych, może zgodnie z art.26 ust.2b upzp polegać na zasobach innych podmiotów. Jeśli podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, to jakie dokumenty należy przedłożyć w odniesieniu do tych podmiotów.”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Wykonawca może polegać na zasobach innych podmiotów, zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

wykonaniu zamówienia. Szczegółowo opisano w części I SIWZ – Instrukcja dla Wykonawców, pkt 9.1.3.

Pytanie nr 9:

„Zgodnie z rysunkami projektowymi oraz opisem do projektu grubość podbudowy z tłucznia kamiennego 0/32 pod nawierzchnię z kruszywa łamanego winna wynosić 12cm. W przedmiarach przyjęto 8cm.

Która grubość jest właściwa i jaką należy przyjąć w przedmiarach?”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Należy przyjąć podbudowę grubości 12 cm.

Pytanie nr 10:

„Na rysunku nr 6 – Nawierzchnia z kruszywa łamanego z dwoma pasami z kostki granitowej oraz na rysunku nr 10 – Sposób aranżacji wnętrza na ławkę – zaznaczono dwa rzędy kostki granitowej gr.6cm na podsypce cementowo – piaskowej gr.5cm.

W której pozycji przedmiaru robót uwzględnione są te roboty.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Nawierzchnia z kruszywa łamanego z dwoma pasami z kostki granitowej oraz sposób aranżacji wnętrza na ławki / dwa rzędy kostki granitowej gr.6 cm/ **ujęto w pozycji 14,15,16.**

Pytanie nr 11:

„W pozycjach dotyczących wykonania ławy betonowej pod obrzeża zaniżono ilość ław betonowych do wykonania. Zgodnie z rysunkami projektowymi wymiary ław betonowych wynoszą 20x20x10cm t.j. ilość betonu na 1m ławy – $0,20 \times 0,10 + 0,10 \times 0,20 = 0,3 \text{ m}^3/\text{mb}$

Pozycja przedmiarów	jest	winno być
Poz.17 etap Ia	96 m ³	$1000 * 0,03 = 30,0 \text{ m}^3$
Poz.9 etap Ib	135,0 m ³	$5200 * 0,03 = 156,0 \text{ m}^3$
Poz.13 etap II	159,0 m ³	$14300 * 0,03 = 429,0 \text{ m}^3$

Które ilości są właściwe?”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

poz 17 etap Ia - należy przyjąć do wyceny wykonanie ław betonowych w ilości **30 m³**,
poz.9 etap Ib - do wyceny należy przyjąć wykonanie ław betonowych w ilości **156 m³** ,
poz.13 etap II - wycenić wykonanie ław betonowych w ilości **429 m³**.

Pytanie nr 12:

„W poz.19 etap Ia przedmiaru robót podano montaż obrzeży w ilości 1000 mb oraz w poz.18 wykonanie rowków pod obrzeża w ilości 3000mb. Czy ilości te są prawidłowe?”

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Odpowiedź na pytanie nr 12:

W poz.18 i poz.19 etap Ia - przedmiar robót, należy przyjąć do wyceny montaż obrzeży i wykonanie rowków w ilości **3000mb**.

Pytanie nr 13:

„W poz. 8 etap Ib przedmiaru robót podano montaż obrzeży w ilości 5200mb oraz w poz.7 wykonanie rowków pod obrzeża w ilości 4500mb. Czy ilości te są prawidłowe?”

Odpowiedź na pytanie nr 13:

W poz. 7 i poz. 8 etap Ib przedmiar robót – należy przyjąć do wyceny montaż obrzeży w ilości **5 200 mb** i wykonanie rowków pod obrzeża w ilości **5 200mb**.

Pytanie nr 14:

„W poz. 12 etap II przedmiaru robót podano montaż oporników w ilości 14300mb oraz w poz.11 wykonanie rowków pod krawężniki w ilości 5300mb. Czy ilości te są prawidłowe?”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Poz. 11 i poz.12 są prawidłowe, należy przyjąć ilości z tych pozycji.

Pytanie nr 15:

„W przedmiarach dotyczących wykonania nawierzchni z kostki granitowej (poz.14,15 etap Ia, poz.13 etap Ib) podano ułożenie kostki na podsypce piaskowej. Z rysunków projektowych oraz opisu do projektu wynika, że kostkę należy układać na podsypce cementowo-piaskowej gr.3cm. Którą podsypkę należy uwzględnić do wyceny?”

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Do wyceny należy uwzględnić w poz 14 i poz. 15 etap Ia i poz. 13 etap Ib należy przyjąć **podsypkę cementowo - piaskową gr. 3cm**.

Pytanie nr 16:

„W poz. 1, 4 i 5 etap Ib podano rozebranie nawierzchni z kostki betonowej oraz rozebranie podbudowy betonowej. W których pozycjach przedmiaru uwzględniony jest wywóz gruzu, w jakiej ilości i na jaką odległość?”

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Wywóz gruzu należy uwzględnić w poz. 1, poz.4 i poz. 5 etap Ib **na odległość 10 km** , należy przyjąć do wyceny wywóz gruzu w ilości **992 m3**.

Pytanie nr 17:

„W poz. 7 i 8 etap II przedmiaru robót uwzględniono wykonanie podsypki z piasku na łączną grubość 4cm. Zgodnie z rysunkami projektowymi oraz opisem do projektu grubość ta winna wynosić 5cm. Jaką grubość należy przyjąć w przedmiarach?”

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Odpowiedź na pytanie nr 17:

W poz. 7 i 8 etap II należy przyjąć do wyceny **podsypkę z piasku grubości 5 cm.**

Pytanie nr 18:

Zgodnie z rysunkiem 7 oraz opisem do projektu kostkę granitową wys.6cm należy układać na podsypce cementowo-piaskowej gr.3cm, podbudowie z betonu B-10 gr.10cm oraz podsypce piaskowej gr.5cm. W której pozycji przedmiaru robót należy uwzględnić zakres prac j.w.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

W/w zakres robót należy uwzględnić **w poz.14 etap Ia.**

Pytanie nr 19:

Zgodnie z opisem technicznym na całej powierzchni nawierzchni, należy wykonać warstwę odsączającą z piasku gr.5cm.

W przedmiarach dla etapu Ia brak jest tej pozycji.

W przedmiarach dla etapu Ib przyjęto wykonanie nawierzchni na pow. $7400+1300=8700$ m², natomiast podsypkę piaskową gr.5cm tylko na pow. 8.100 m².

Które ilości są prawidłowe?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

W przedmiarze robót dla etapu Ia do wyceny proszę przyjąć wykonanie warstwy odsączającej z piasku gr.5 cm w ilości **6 500 m²**, natomiast w przedmiarze dla etapu Ib do wyceny proszę przyjąć wykonanie podsypki piaskowej gr. 5 cm na powierzchni **8 700 m²**.

Pytanie nr 20:

Zgodnie z rysunkiem nr 8 należy ułożyć na ścieżkach z kostki granitowej gr.6cm ograniczenie z kostki granitowej gr.8cm (3 rzędy z jednej strony, jeden rząd kostki z drugiej strony ścieżki) na podsypce cementowo-piaskowej gr.5cm, podbudowie betonowej z B-15 gr.15cm i podsypce piaskowej gr. 5cm. W których pozycjach przedmiaru robót należy uwzględnić zakres prac j.w.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Wyszczególniony w tym pytaniu zakres robót należy ująć w przedmiarze **robót etap Ia poz.15.**

Pytanie nr 21:

Zgodnie z rysunkiem 11 oraz opisem technicznym, „na odcinkach, gdzie nawierzchnią dominującą jest kostka granitowa, projekt wnętrza na ławkę zakłada zastąpienie dwóch rzędów kostki granitowej gr.6cm trzema rzędami kostką gr.8cm”. W której pozycji przedmiaru robót należy uwzględnić ułożenie kostki gr.8cm i na jakiej podbudowie?



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Wyszczególniony w tym pytaniu zakres robót należy ująć w przedmiarze robót etap Ia: **po poz.15 wstawić pozycję „ulożenie kostki gr.8cm na podbudowie betonowej z betonu B-10 gr.10 cm.**

Pytanie nr 22:

Zgodnie z projektem wykonawczym dróg i nawierzchni w Detalu 1 oraz w Detalu 5 zaznaczono kostkę bazaltową. W której pozycji przedmiaru robót należy uwzględnić ułożenie kostki bazaltowej, o jakich wymiarach i w jakiej ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Należy przyjąć do wyceny **ulożenie kostki bazaltowej w ilości 90 m², grubość kostki 8 cm.**

Pytanie nr 23:

W przedmiarach robót dla etapu Ia w poz. 7 uwzględniono wykonanie wykopów w ilości 2100m³ oraz wywóz mas ziemnych na odległość 1km w ilości 1100 m³ (poz.9). Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ziemi w odległości 1km? Jeśli nie, to na jaką odległość należy przyjąć wywóz ziemi. Co zrobić z nadmiarem ziemi w ilości 1000m³?

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający wskaże miejsce na wywóz nadmiaru ziemi. Należy przyjąć w poz. 7 etap Ia wywóz **nadmiaru ziemi w ilości 2100m³ na odległość 10 km.**

Pytanie nr 24:

W przedmiarach robót dla etapu Ib w poz. 5 uwzględniono wykonanie robót ziemnych w ilości 7400m³ z wywozem na odległość 1km. Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ziemi w odległości 1km? Jeśli nie, to na jaką odległość należy przyjąć wywóz ziemi.

Odpowiedź na pytanie 24:

Zamawiający wskaże miejsce na wywóz **nadmiaru ziemi**. Należy przyjąć wywóz nadmiaru ziemi **na odległość 10 km.**

Pytanie nr 25:

W przedmiarach robót dla etapu II w poz.4 uwzględniono wykonanie wykopów w ilości 2237 m³. Na jaką odległość należy wywozić ziemię?

Odpowiedź na pytanie 25:

Zamawiający wskaże miejsce na wywóz **nadmiaru ziemi**. Należy przyjąć wywóz nadmiaru ziemi **na odległość 10 km.**

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Pytanie nr 26:

Zgodnie z opisem do projektu przyjęto oporniki kamienne 20x6 oraz 30x8. Czy w pozycjach 19 i 22 etap Ia, poz.8 etap Ib, poz.12 i 16 etap II należy przyjąć obrzeża kamienne czy betonowe?

Odpowiedź na pytanie 26:

W pozycjach 19 i 22 etap Ia, poz.8 etap Ib, poz.12 i 16 etap II należy przyjąć obrzeża kamienne – w przedmiarze błędnie wpisano obrzeża betonowe.

Pytanie nr 27:

Czy do wyceny należy przyjąć kostkę nieregularną 4/6?

Odpowiedź na pytanie 27:

Do wyceny należy przyjąć **kostkę nieregularną 6/6**.

Pytanie nr 28:

Ponieważ w przedmiarach robót nie uwzględniono pozycji dotyczącej pielęgnacji zieleni w okresie gwarancji, prosimy o zaznaczenie, że zieleń wyłączona jest z 5-cio letniego okresu gwarancji bądź podanie pozycji w jakiej należy uwzględnić pielęgnację.

Odpowiedź na pytanie 28:

Zgodnie z częścią II SOWZ – Projekt umowy Wykonawca udziela Zamawiającemu **60 miesięcznej gwarancji na wykonany przedmiot umowy** licząc od dnia wystawienia Protokołu odbioru robót i uznania przez Zamawiającego robót za należyte wykonane. **Wszelkie koszty związane z okresem gwarancji należy ująć w cenie oferty.**

Pielęgnacja zieleni, po zakończeniu umowy, będzie należała do Zamawiającego. Wykonawca będzie dokonywał przeglądów okresowych w okresie gwarancyjnym (ilość przeglądów ustala Wykonawca) w celu wykazania prawidłowej bądź nieprawidłowej pielęgnacji zieleni dokonywanej przez Zamawiającego. O wynikach przeglądu Wykonawca powiadomi każdorazowo Zamawiającego. **W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie pielęgnacji zieleni Wykonawca powiadomi niezwłocznie Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego w celu podjęcia niezbędnych działań naprawczych.**

Ponadto Inżynier Kontraktu w okresie gwarancji, raz w ciągu roku, dokona przeglądu gwarancyjnego z udziałem Wykonawcy i Zamawiającego oraz sporządzi każdorazowo protokół i przekaże go Zamawiającemu

Pytanie nr 29:

Prosimy o określenie wielkości materiału szkółkarskiego do wykonania nasadzeń.

Odpowiedź na pytanie 29:

Zamawiający uzupełnia tabelę: „Wykaz roślinności projektowanej” w projekcie zieleni o kolumnę określającą wielkość materiału szkółkarskiego. W załączeniu do niniejszych Wyjaśnień treści SIWZ umieszczono w/w tabelę.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Pytanie nr 30:

*W przedmiarze „modernizacja dróg i ścieżek”: wg przedmiarów SA. obrzeża betonowe 20*6 – 19850 m i 30*8 cm – 1350 m, natomiast w opisie do projektu są tylko obrzeża granitowe. Prosimy o wyjaśnienie jakie obrzeża należy uwzględnić?*

Odpowiedź na pytanie 30:

Należy uwzględnić **obrzeża granitowe**, tak jak w opisie do projektu.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew?

Odpowiedź na pytanie 31:

Zamawiający posiadać będzie zezwolenie na wycinkę drzew, wydane przez Konserwatora zabytków.

Pytanie nr 32:

W projekcie w rozdziale II. Założenia do projektu zieleni., przewiduje się „Nasadenia drzew wprowadzone w ostatnich latach podlegaj korekcie, część materiału ozdobnego pozostanie na terenie parku, lecz będą przeniesione w nowe miejsce. Większość ze względu na naturalistyczny charakter zostanie przeniesiona w wyznaczone miejsca na terenie miasta, pod kontrolą właściwych służb”. Czy wszystkie prace związane z przesadzaniem nowych nasadzeń zostały zakończone? Jeśli nie, proszę o podanie, które drzewa należy przesadzić, podać miejsce przesadzenia i uwzględnić prace w przedmiarze prac.

Odpowiedź na pytanie 32:

Roślinność (w tym drzewa) do przesadzenia w inne miejsca, poza teren Parku, zostanie usunięta przez inne służby przed rozpoczęciem robót budowlanych i **nie dotyczy zakresu umowy**.

Pytanie nr 33:

Proszę o podanie wymaganych minimalnych parametrów dla całego materiału roślinnego do nasadzeń: drzew (wysokości, obwodu pnia) i krzewów (wysokości/średnicy).

Odpowiedź na pytanie 33:

Zamawiający uzupełnia tabelę: „Wykaz roślinności projektowanej” w projekcie zieleni o kolumnę określającą wielkość materiału szkółkarskiego. W załączeniu do niniejszych Wyjaśnień treści SIWZ umieszczono w/w tabelę.

Pytanie nr 34:

W przedmiarze „Modernizacja dróg i ścieżek” konstrukcja nawierzchni nie odpowiada zapisom Projektu Wykonawczego, różne są rodzaje i grubości podbudowy, brak w przedmiarze etapu Ia 5 cm warstwy odsączającej z piasku. Prosimy o jednoznaczne określenie konstrukcji wszystkich nawierzchni i korektę przedmiaru.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Odpowiedź na pytanie 34:

Odpowiedzi udzielono powyżej, m.in. pytania nr 17 i 19.

Pytanie nr 35:

W przedmiarze „Modernizacja dróg i ścieżek” rodzaj obrzeży (betonowe) nie odpowiada zapisom PW (granitowe). Prosimy o jednoznaczne określenie konstrukcji wszystkich nawierzchni i korektę przedmiaru.

Odpowiedź na pytanie 35:

Odpowiedzi udzielono powyżej, m.in. pytania nr 3 i 30.

Pytanie nr 36:

Projekt zieleni zakłada pielęgnację gwarancyjną, której brak w przedmiarach – prosimy o uzupełnienie przedmiarów o pielęgnację gwarancyjną lub jednoznaczne potwierdzenie, że taka pielęgnacja nie wchodzi w zakres zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 36:

Podano w odpowiedzi na pytanie 28.

Pytanie nr 37:

1. Jakie parametry wielkościowe należy przyjąć dla projektowanych roślin (wysokość, obwód pnia dla drzew liściastych, wielkość pojemnika, wysokość krzewu lub długość pędów)? Są to bardzo istotne parametry decydujące o cenie materiału roślinnego.

Odpowiedź na pytanie 37:

Podano w odpowiedzi na pytanie 29.

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiający uzna spełniony warunek wykonania minimum jednego zadania inwestycyjnego poprzez zsumowanie np. dwóch lub trzech zadań inwestycyjnych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat dla różnych inwestorów.

Odpowiedź na pytanie 38:

Zamawiający uzna za spełniony warunek wykonania zadania inwestycyjnego: wykonanie dróg i ścieżek **o nawierzchni naturalnej ulepszonej z kruszywa łamanego** o powierzchni co najmniej 18 tys. m² po zsumowaniu kilku zadań inwestycyjnych, wykonanych w okresie ostatnich 5 lat dla różnych inwestorów.

Pytanie nr 39:

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunków wykonania dróg i ścieżek o nawierzchni naturalnej, jaką jest kostka i materiały kamienne a także kruszywa łamane zabudowane na różnych zadaniach inwestycyjnych, gdzie Inwestorami były Gminy różnych miast.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Odpowiedź na pytanie 39:

Zamawiający **nie uzna spełnienia warunków** wykonania dróg i ścieżek o nawierzchni naturalnej, jaką jest kostka i materiały kamienne, a także kruszywa łamane.

Zamawiający **uzna** za spełniony warunek wykonania zadania inwestycyjnego: wykonanie dróg i ścieżek **o nawierzchni naturalnej ulepszonej z kruszywa łamanego**.

Pytanie nr 40:

dotyczy pkt 9.1.3. SIWZ:

-czy Zamawiający dopuszcza osobę Kierownika Budowy – branża budowlana spełniającego wszystkie doświadczenia w pełnieniu funkcji oraz posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, potwierdzone stosownymi decyzjami lecz w zakresie ograniczonym a posiadającym także uprawnienia drogowe.

Odpowiedź na pytanie 40:

Zamawiający **dopuszcza osobę** Kierownika Budowy – branża budowlana posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej **bez ograniczeń**, potwierdzone stosownymi decyzjami, natomiast nie uzna uprawnień w ograniczonym zakresie. Kierownik budowy może posiadać również inne uprawnienia, np. drogowe.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie oraz sprostowania, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych
Mirosława Dzika